Portaria de Nomeação

PORTARIA N0 616/2023 de 04 de OUTUBRO de 2023.

O Prefeito Municipal de São Miguel do Guamá, no uso da competência que lhe confere a Lei

Orgânica do Município, e tendo em vista a Lei Complementar N° 123/2006 no seu Art. 85-A, e

a Lei Municipal da Micro e Pequena Empresa N° 295/2015 no seu Art. 1º,

RESOLVE,

Art. 1° - Nomear o Sr(a). Yanda Manuely de Oliveira Gomes, ocupante do cargo de Agente

Administrativo, como atendente da Sala do Empreendedor do Município de São Miguel do

Guamá-PA.

Art. 2° - O Atendente é parte indispensável para a efetivação no município no DESENVOLVI-
MENTO LOCAL COM FUNDAMENTO NA LEI GERAL DA MICRO E PEQUENA EMPRESA,
que tem como objetivo a promoção da regulamentação e implementação da Lei Geral das Micro
e Pequenas Empresas.

Art. 3° - Das ações do Atendente:

• Manter diálogo constante com as lideranças identificadas como prioritárias para a conti-

nuidade do trabalho, e diretamente com os empreendedores do município;

• Manter registro organizado de todas as suas atividades;

• Auxiliar o poder público municipal no cadastramento e engajamento dos Microempreen-

dedores Individuais.

Art. 4º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique.              São Miguel do Guamá, 04 de outubro de 2023.

________________________________________
Eduardo Sampaio Gomes Leite

Prefeito Municipal de São Miguel do Guamá

		2023-10-04T14:14:26-0300
	EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE:75682028287